
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

 

 

   

Rep. n.158/2022 Prot. n. 32844 del 10.03.2022 Allegati //                                                        

                                                                                 

Anno 2018 tit. VII cl. 11 fasc. 18.3 

                                                           

                                                                                                   

   IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO il CCNL del comparto Università sottoscritto il 16.10.2008, in particolare l’art. 32, comma 8; 

VISTO il vigente CCI di Ateneo, in particolare l’art. 31;  

VISTO il progetto “PA 110 e lode”, frutto di un protocollo d’intesa tra il Ministero per la Pubblica 

amministrazione e quello dell’Università e della Ricerca, che consente ai dipendenti pubblici 

di usufruire di un incentivo per l’accesso all’istruzione terziaria: corsi di laurea, corsi di 

specializzazione e master; 

VISTO il Protocollo di intesa tra il Ministro per la Pubblica Amministrazione e l’Università, siglato 

in data 14.01.2022, volto a favorire l’iscrizione del personale della Pubblica 

Amministrazione a corsi di studio di I e di II livello, nonché a master e corsi di 

perfezionamento; 

VISTO l’accordo attuativo del predetto Protocollo d’intesa – prot. n. 7054 del 25.01.2022; 

VISTA la circolare prot. 110775 del 28.09.2021, avente ad oggetto “Permessi straordinari retribuiti 

(150 ore) – anno solare 2022, con la quale, tra l’altro, è stato portato a conoscenza del 

personale tecnico-amministrativo che il numero dei dipendenti che possono essere ammessi 

al godimento del beneficio, per lo stesso anno, è pari a 12; 

CONSIDERATO che, a valle del procedimento di assegnazione del beneficio di che trattasi, sono 

residuati n. 10 posti; 

RITENUTO di dover riaprire i termini per la concessione delle “150 ore” – anno solare 2022 al fine 

di consentire ai dipendenti dell’Ateneo, interessati ad aderire al citato progetto “PA 110 e 

lode”, di usufruire di permessi retribuiti per i restanti 10 posti; 

 

DISPONE 

 

Art. 1 – Sono riaperti i termini per la concessione dei permessi straordinari retribuiti (150 ore) – anno 

2022, relativamente a n. 10 posti, per i dipendenti dell’Ateneo interessati ad aderire al citato 

progetto “PA 110 e lode”. 

Art. 2 – Le domande devono essere presentate entro e non oltre il 21.03.2022, utilizzando 

esclusivamente l’apposito modello, reperibile al seguente link 

https://www.univaq.it/include/utilities/blob.php?table=modulo&id=2329&item=allegato2. 

       

L’Aquila, 10.03.2022 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

(dott. Pietro DI BENEDETTO) 

      F.to Pietro Di Benedetto  

 

 
Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale nella modalità necessaria affinché 

resti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalla legge sull’accessibilità. Il documento originale con le firme autografe è a 
disposizione presso gli uffici della struttura competente. 

 

 

 

https://www.univaq.it/include/utilities/blob.php?table=modulo&id=2329&item=allegato2

